
 

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Лицей № 3» 

(МОАУ «Лицей № 3») 

 

П Р И К А З 

 

14.03.2024                                                                                               № 01.08 –39 

 

Оренбург 

 

 

 

«О временном переходе на реализацию 

 образовательных программ с применением  

дистанционных образовательных технологий» 

 

 

В связи с проведением голосования в рамках избирательной кампании выбора 

Президента Российской Федерации 15, 16 и 17 марта 2024 г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Временно приостановить образовательный процесс в очном режиме для 

обучающихся 1 – 11 классов 15,16 марта 2024 года и организовать переход на 

реализацию образовательных программ с применением дистанционных 

образовательных технологий.  

2.   Возобновить образовательный процесс в очном режиме с 18 марта 2024 года для 

обучающихся 1 - 11 классов.  

3. Организовать образовательный процесс для обучающихся 1 - 11 классов в 

соответствии с «Положением об электронном обучении и использовании 

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных 

программ в МОАУ «Лицей № 3» в формате электронного обучения с использованием 

дистанционных технологий, электронных образовательных платформ, Сферум, РЭШ, 

VK мессенджер, без предоставления питания в эти дни.  

                           Ответственные: Классные руководители 1 - 11 классов 

4.  Осуществлять деятельность педагогических работников согласно педагогической 

нагрузке, плану работы школы на данный период.  

5.   Организовать работу по информированию обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о переходе школы на режим электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий на 15,16 марта 2024 года. Ознакомить их с расписанием 

занятий, формой проведения дистанционных занятий.  

                                                     Ответственные: Классные руководители    1 - 11 классов 

6.  Учителям-предметникам обеспечить ведение учета результатов образовательного 

процесса в электронной форме – электронном журнале.  

7.  Возложить ответственность за порядок, организацию и контроль работы всех 

участников образовательных отношений в дистанционном режиме на заместителей 

директора  

8. Организовать мониторинг обучающихся, которые по болезни временно не 

участвуют в образовательном процессе в дистанционном режиме.                 

                    Ответственный: Социальный педагог Харламова С.А., срок: до 15.03.2024г. 



9.  Разместить настоящий приказ на официальном сайте МОАУ «Лицей № 3» 

        Ответственный: заместитель директора Кириллова Е.Н., срок: до 15.03.2024г. 

10.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор МОАУ «Лицей № 3»                                                                         Е.А. Попуца 

 

 

 

 

 С приказом ознакомлен: Кириллова Е.Н. 

 


		2024-03-14T14:55:15+0500
	Попуца Елена Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




